2024 年１月 15 日

各 位

会 社 名 ザインエレクトロニクス株式会社

代表者の役職名 代表取締役社長 南  洋 一 郎

（スタンダード・コード番号：6769）

問 い 合 わ せ 先 取締役総務部長 山 本  武 男

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ １ ７ － ６ ６ ６ ０

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年11月２日に公表した2023年12月期の業績予想を下記の通り

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

5,009
百万円

△77
百万円

129
百万円

6
円 銭
0.55

今回発表予想（B） 5,018 △40 71 △69 △6.52

増減額（B－A） 9 36 △57 △75

増減率（％） +0.2 ― △44.6 ―

（ご参考）

前期実績

（2022年12月期）

5,456 601 906 820 75.75

２．修正の理由

当第４四半期連結累計期間において、売上高については概ね想定通りに推移した一方、販売

費及び一般管理費については、研究開発活動を順調に進めつつもコスト削減を進めた結果、全

体としては当初見通しより削減できる見込みとなり、営業損益については当初見込みより損失

幅が減少できる見込みとなりました。

また、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益については、当期末の為替レートは

前期末比では円安に推移した水準となりましたが、当第４四半期連結会計期間においては期末

日に向けて円高が進行したことにより、主に現預金等の保有する外貨建資産の換算差益として

当初想定しておりました為替差益の金額が減少し、１億４百万円の計上となる見込みとなった

こと等により当初見込みより減少する見込みとなりました。

なお、期末の配当予想につきましては、前回の公表値から変更はありません。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績等は、今後の様々

な要因によって予想数値とは異なる結果となる場合があります。

以上